
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΕΡΡΩΝ                                    

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  60ο  έτους  2024

=========================

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 60η) 

Στις Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την 19η του μηνός Nοεμβρίου του έτους
2024, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και ώρα 12:05 μ.μ., πραγματοποιήθηκε Τακτική Μεικτή (διά

ζώσης και ταυτόχρονα με τηλεδιάσκεψη) της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Σερρών, ύστερα
από την αριθμ. 41035/15-11-2024  έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής,
που  εστάλη  ηλεκτρονικά  σε  όλα  τα  μέλη  της,  σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  75  του
Ν.3852/2010 (Α΄ 87), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018, το άρθρο 9 του
Ν.5056/2023 και την υπ  ́αριθμ. 303/30971/02-04-2024 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.

    Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες ήταν οι :

1.  Κουφοτόλης  Νικόλαος,  Αντιδήμαρχος  &  Πρόεδρος  της  Δημοτικής  Επιτροπής,  2.  Χράπας
Παντελής, Αντιπρόεδρος, 3. Μπάρμπα Μαγδαληνή, 4. Πουλιάκας Παύλος, 5. Φρυδάς Νικόλαος, 6.
Χατζηγαβριήλ Δέσποινα, 7. Xρυσανθίδης Βασίλειος.

Παρών (συνδεδεμένος)  μέσω της  ηλεκτρονικής  πλατφόρμας  τηλεδιασκέψεων  WEBEX,  ήταν  ο
Αντιπρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής κ. Χράπας Παντελής.

 ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Γάτσιος Αθανάσιος,  2. Μισιρλής Σπυρίδων, Μέλη.

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής,
που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 20/667/09-01-2024 απόφαση της Δημάρχου Σερρών κας Βαρβάρας
Μητλιάγκα, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.

Α Π Ο Φ Α Σ Η   1082  / 2024

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: ΄Εγκριση πρόσληψης προσωπικού στο πλαίσιο υλοποίησης της πράξης “Συνέχιση
λειτουργίας κέντρου συμβουλευτικής υποστήριξης θυμάτων βίας Δήμου Σερρών”.

Στην  παραπάνω συνεδρίαση, στο  16ο θέμα της  ημερήσιας  διάταξης,  ο  κ.  Αντιδήμαρχος  ως
Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την με αρ.πρωτ. 40455/13-11-2024
εισήγηση του Τμήματος Προσωπικού  του Δήμου, που έχει ως εξής:

1

ΑΔΑ: ΨΨ23Ω10-ΕΧΣ



« κ. Πρόεδρε, 

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ΟΕΥ του Δήμου μας (ΦΕΚ 2106Β΄-21/9/2011) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 5056/2023 με τίτλο «Αρμοδιότητες Δημοτικής Επιτροπής»
3. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.1/934/6966/21-04-2023 ΚΥΑ των Υπουργών Οικονομικών και

Εσωτερικών  «Εξαιρέσεις  από  τον  ετήσιο  προγραμματισμό  ανθρώπινου  δυναμικού  του
δημόσιου τομέα του άρθρου 51 του ν.4622/2019» (ΦΕΚ 2614/τ. Β΄/21-04-2023).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 37 - 42 του Ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήματος προ-
σλήψεων στο δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού
(Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 6/τ.Α΄/15-1-2021), όπως ισχύει.

5. Τις  διατάξεις  του  Π.Δ.  85/2022  (ΦΕΚ  232/τ.  Α’/17-12-2022)  «Καθορισμός  προσόντων
διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)».

6. Το άρθρο 25 του Ν. 4604/2019 και το παράρτημα ΙΙΙ της πρόσκλησης με θέμα «Προδιαγραφές
λειτουργίας Συμβουλευτικών Κέντρων» όπου αναφέρει ότι για την αποτελεσματική λειτουργία
του  κάθε  Κέντρου  πρέπει  να  στελεχώνεται  κατ’ ελάχιστον  από:  α)  έναν  (1)  κοινωνικό
λειτουργό  κατηγορίας  ΠΕ  ή  ΤΕ,  β)  έναν  (1)  ψυχολόγο  κατηγορίας  ΠΕ,  γ)  έναν  (1)
κοινωνιολόγο κατηγορίας ΠΕ, δ) έναν (1) νομικό κατηγορίας ΠΕ και ε) έναν (1) διοικητικό
κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ ή διοικητικό γραμματέα κατηγορίας ΔΕ, οι οποίοι απασχολούνται είτε με
σχέση δημοσίου δικαίου είτε με σχέση εξαρτημένης εργασίας αορίστου ή ορισμένου χρόνου.

7. Το  με  αρ.  πρωτ.  22740/01-07-2024  αίτημα  του  Τμήματος  Προγραμματισμού,  Ανάπτυξης,
ποιότητας και αποδοτικότητας με θέμα «Πρόσληψη προσωπικού στο πλαίσιο υλοποίησης της
πράξης «Συνέχιση λειτουργίας Κέντρου Συμβουλευτικής υποστήριξης Θυμάτων Βίας Δήμου
Σερρών  με  κωδικό  ΟΠΣ 6002381 του επ.  προγράμματος  «Κεντρικής  Μακεδονίας  2021  –
2027»

8. Την με αριθμ. πρωτ. 40052/12-11-2024 βεβαίωση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, όπου
βεβαιώνεται η ύπαρξη πίστωσης για την κάλυψη της μισθοδοσίας ενός ατόμου με σύμβαση
ΙΔΟΧ διάρκειας  ενός  (1)  έτους  με δυνατότητα ανανέωσης στον  ΚΑ  60.7341.013 πίστωση
ποσού 334.979,71€ με την ένδειξη «Συνέχιση της λειτουργίας του Κέντρου Συμβουλευτικής
υποστήριξης  γυναικών  θυμάτων  βίας  στο  Δήμο  Σερρών»  με  κωδικό  ΟΠΣ  6002381  που
εντάσσεται στο πρόγραμμα Κεντρική Μακεδονία 2021-2027».

Παρακαλούμε να εισηγηθείτε

Την έγκριση πρόσληψης  ενός  (1)  Διοικητικού υπαλλήλου  κατηγορίας  ΠΕ ή ΤΕ ή  διοικητικό

γραμματέα κατηγορίας ΔΕ σύμφωνα με τις διατάξεις τις  διατάξεις των άρθρων 37 - 42 του Ν.

4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και ενίσχυση του

Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 6/τ.Α΄/15-1-

2021), όπως ισχύει.».

Στην συνέχεια η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:  1)  την με αρ.πρωτ.40455/13-11-
2024  εισήγηση του Τμήματος  Προσωπικού  του  Δήμου,  2) την  με  αρ.  πρωτ.  40052/12-11-2024
βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της Διεύθυνσης οικονομικών Υπηρεσιών, 3) το με αρ.πρωτ.22740/1-
7-2024 έγγραφο του Τμήματος Προγραμματισμού, Ανάπτυξης, Ποιότητας και Αποδοτικότητας του
Δήμου,  4) τις  διατάξεις  των άρθρων 37 -  42 του Ν. 4765/2021 (ΦΕΚ 6/τ.Α΄/15-1-2021)  όπως
ισχύει, 5) τις διατάξεις της παρ. 1 του  άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με την
παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν.4623/2019 και αντικαταστάθηκε εκ νέου με παρ. 1 του άρθρου 40 του
Ν.4735/2020, 6) τις διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 ν.3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9
του ν.5056/23 και σχετική συζήτηση όπου τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής συμφώνησαν στην
πρόσληψη ενός (1) Διοικητικού υπαλλήλου κατηγορίας ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού,

2

ΑΔΑ: ΨΨ23Ω10-ΕΧΣ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

         Α. Εγκρίνει, σύμφωνα με τις διατάξεις τις διατάξεις των άρθρων 37 - 42 του Ν. 4765/2021β(ΦΕΚ
6/τ.Α΄/15-1-2021) όπως ισχύει,  την πρόσληψη ενός (1) Διοικητικού υπαλλήλου κατηγορίας ΠΕ

Διοικητικού  Οικονομικού  ,   για  τη  συνέχιση  της  λειτουργίας  του  Κέντρου  Συμβουλευτικής
υποστήριξης γυναικών Θυμάτων Βίας στον Δήμο Σερρών.

Β. Για τη δαπάνη πρόσληψης του ανωτέρω προσωπικού, έχει προβλεφθεί πίστωση ποσού 334.979,71 € στον
ΚΑΕ του προϋπολογισμού ΚΑ 60.7341.013 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 με τίτλο
«ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ  ΤΗΣ  ΠΡΑΞΗΣ  "ΣΥΝΕΧΙΣΗ  ΤΗΣ  ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  ΤΟΥ  ΚΕΝΤΡΟΥ
ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΘΥΜΑΤΩΝ ΒΙΑΣ ΣΤΟΝ ΔΗΜΟ ΣΕΡΡΩΝ"
ΜΕ  ΚΩΔΙΚΟ  ΟΠΣ  6002381  ΠΟΥ  ΕΝΤΑΣΣΕΤΑΙ  ΣΤΟ  ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ  "ΚΕΝΤΡΙΚΗ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 2021 - 2027"»,  που επαρκεί για την πρόσληψη ενός (1) ατόμου ΠΕ Διοικητικού
Οικονομικού για τη συνέχιση της λειτουργίας του Κέντρου Συμβουλευτικής υποστήριξης γυναικών
Θυμάτων Βίας  στον  Δήμο  Σερρών που υπάγεται  στην  Δ/νση  Κοινωνικής  Προστασίας,  Υγείας,
Παιδείας και Πολιτισμού του Δήμου Σερρών, σύμφωνα με το αρ.πρωτ.22740/1-7-2024 έγγραφο
του Τμήματος Προγραμματισμού, Ανάπτυξης, Ποιότητας και Αποδοτικότητας με σύμβαση ΙΔΟΧ
διάρκειας ενός (1) έτους από την ημερομηνία πρόσληψης με δυνατότητα ανανέωσης έως την λήξη
του Προγράμματος στις 31-12-2025.

Αναθέτει στην κα Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Δ.Ε.

               ΚΟΥΦΟΤΟΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
                       ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
            ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ
                  ΚΑΙ ΑΝΑΔΙΑΡΘΡΩΣΗΣ, 
          ΨΗΦΙΑΚΗΣ  ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

                                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                                                       1)  Χράπας Παντελής 

                                                                                       2)  Μπάρμπα Μαγδαληνή 
 
                                                                                       3)  Πουλιάκας Παύλος

                                                                                       4)  Φρυδάς Νικόλαος

                                                                                       5)  Χατζηγαβριήλ Δέσποινα
 

                6)  Xρυσανθίδης Βασίλειος
 
                                                                                      

3

ΑΔΑ: ΨΨ23Ω10-ΕΧΣ



    
 

Σέρρες  20 - 11 - 2024

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΒΑΡΒΑΡΑ ΜΗΤΛΙΑΓΚΑ

Μ. Ε. Δ.

Η   ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Δ.Ε.

ΒΑΪΑ ΔΕΛΙΤΣΙΚΟΥ

4

ΑΔΑ: ΨΨ23Ω10-ΕΧΣ


		2024-11-20T08:41:45+0200
	Athens




